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00 yrBepxneHnu O101KeTa JIMUTPHEBCKOTO CEBCKOTr0 OKpyra THMHpPA3EBCKOTO paioHa Ha
2025-2027 rogst

Pemenune TumupsizeBckoro paiionHoro macnuxara CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu ot 27
nexabps 2024 romga Ne 22/6

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUM C MYHKTOM 7 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cootBeTcTBUU ¢ TyHKTOM 2 cTtathu 9-1, ctatheii 75 bromxeTHoro koaekca Pecrybmuku
Kazaxcran, ¢ nmynktom 2-7 crtarbu 6 3akoHa Pecnybnuku Kazaxctan "O mecTHOM
rocyJapCTBEHHOM yIIpaBJIe€HMM # camoymnpaBieHun B Pecny6nuke Kazaxcran"
TumupsizeBckuii paiionHbii Maciuxart PEIIINIJL:

1. YTBepauts OromxeT [IMUTPUEBCKOTO CEIBCKOr0 OKpyra TUMHUPS3€BCKOr0O pailoHa Ha
2025-2027 roapl coriacHo MPUIIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO K HACTOSIIIIEMY PEIICHUIO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 235 622 THICAYN TEHTE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 6 998 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanutajna — 300 TeICSIUM TEHTE;

MOCTYIUJICHUS TpaHCPEepTOB — 228 324 THICSIYM TEHTE;

2) 3atpathl — 235 622 THICSYM TEHIE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canpz0 1O ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMHU akTUBaMH — O THICSY TEHTre: MpUOOpeTeHne
(bMHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSIY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpoduriut) 6r01KeTa — O THICSY TEHTE;

6) ¢dbuHaHCcUpoBaHUE AeuUIUTA (KCTIOIB30BaHne MpoduiuTa) OromKera — 0 THICSY TEHTE:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () THICSY TEHTE;

noramieHue 3aiiMoB — O ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX CPeJICTB — () THICSY TEHTE.

2. YCTaHOBUTH, UTO JOXOAbI OOKETa celnbcKoro okpyra Ha 2025 roa ¢popMupyrorcs B
COOTBETCTBHH ¢ bromkeTHpIM KojekcoM PecmyOnmuku Kazaxcran 3a cuer cleayronux
HAJOTOBBIX MOCTYILJICHUH:

UHANBUIYaIbHOTO MOJOXO0JHOTO Hajlora ¢ J0XO0J0B, HE O0jaraeMblX y MCTOYHUKA
BBIILJIATHI,



HaJlora Ha UMYIIECTBO (HU3MYCCKUX JIWIl, UMYIIECTBO KOTOPBIX HaXOJHUTCS Ha
TeppuTOpUn JIMUTPUEBCKOTO CETLCKOTO OKPYTa;
3eMEILHOTO HaJIoTa Ha 36MJIM HACEJESHHBIX IMyHKTOB ¢ (M3UYCCKUX U FOPUIUICCKHUX JIUII,
3eMEeJIbHBIN YU4aCTOK KOTOPBIX HAXOJIUTCS B cenaxX JMUTPUEBCKOTO CEIbCKOTO OKPYTa;
SJIMHOT0 3€MEJIBHOI'0 HAJIOTa,
Hajora Ha TPAHCHOPTHBIE cpeacTBa ¢ (U3MYECKUX U IOPUIUYCCKUX JIHII,
3apEeTUCTPUPOBAHHBIX B celax JIMUTPHUEBCKOTO CEIbCKOTO OKPYTa;
TJIATHI 32 TI0JIb30BAHUE 3€METbHBIMU YUYaCTKAMU.
3. YCcTaHOBUTH, YTO AOXOJbl OKOJKETA CEIbCKOr0 OKpyra (GopMupyrTCs 3a CUET
CJIEYIONMMX HEHAJIOTOBBIX MOCTYIIJICHUM:
JIOXOJIOB OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEJILCKOT'O OKpPYTa;
JIPYTUX HEHAJIOTOBBIX MOCTYIUICHUH B OIOJIKET CENTbCKOTO OKPYTa.
4. YcTaHOBUTH, UTO JIOXOJbI OIOJKETa CEJIBCKOTO OKpyra (OpMHUPYIOTCS 3a CUeT
MOCTYIUICHUHM OT MPOJIaKU OCHOBHOI'O KamuTana:
MOCTYIJICHHUS OT MPOJIaKU 3€MEIbHBIX YYaCTKOB, 3a UCKIIOYCHUEM IMOCTYIJIEHUH OT
MPOIAKH 3€MEJIbHBIX YUaCTKOB CEILCKOXO03SIICTBEHHOTO HA3HAUCHMUSI.
5. YdecTh, 4T0 B OFOKETE CEIIbCKOTO OKPYTra MpeIyCMOTPEHbI 0I0/KETHBIC CyOBEHIINH,
nepeaBaemMbie U3 paitoHHOTo OroKeTa Ha 2025 rox B cymme 21 558 Thicsy TeHTe.
6. YuecTh, 4TO B OIOJDKETE CEIbCKOI'0 OKpyra IMOCTYIUICHHE IIEJICBBIX TpaHCHEPTOB U3
BhITIIECTOSIIIIETO OrokeTa Ha 2025 roa B cymme 206 766 ThICSY TEHTE.
7. Hacrostiiee pemrenne BBoguTcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

Ilpencenaresb palfOHHOTO MacjaHXaTa A. AcaHoBa
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto
TuMups3eBCKOro palfoHHOTO Macnuxara
ot 27 nekabdps 2024 roga Ne 22/6

Biomxer JIMUTPHEBCKOTO CENBCKOTO OKpyra Ha 2025 rox

CyMmMma (ThICSIU TEHTe

Kareropus Kiacc IToaxnacc HanmenoBanue )
1) doxombt 235 622
| Hanorossie 6998
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonuslii Hasor 998
" o
) H[[HBHI[yai‘ILHLIPI 998
ITOJOXOAHBIA HAJIOT
04 Hanorm Ha 5935
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 161
UMYIIECTBO

3 3eMenbHbIH HAI0T 3



4 Hanor Ha 3030
TPaHCIOPTHBIE
cpezcTBa

EnwHeIil 3eMenbHBIN
5 2741
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapHI, paboTH U 65
ycayru

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHUE
TIPAPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IToctynnenue ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 300
Kanuraia

[Iponaxa 3emiu u
03 HeMaTepHaJIbHbIX 300
aKTHBOB

1 IIponaxa 3emiu 300

[Toctynnenus

228 324
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 228 324
rOCYAapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHOorO (TrOopoxaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

228 324

AJAMUHHUCTPATOD
OyHKIMOHANbHASA CymMa (ThICSY TeHTe
OIOIKETHBIX IIporpamma HanmenoBanue

rpymia nporpamMmm )

2) 3arpatbt 235622

T'ocynapcTBeHHBIE
1 yeayru  obmero 28 543
Xapakrepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO

124 3HadyeHus, ceia, 28543
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyra
Ycenyru no
o0ecreYeHHu o

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
001 ropoga panoHHoro 28 543
3HAYCHHS, Cela,
MOCETKa, CEbCKOTO
oKpyra



124
8

124
12

124

008

011

006

013

057

KunuuiHo-kommyHa 365

JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
pailoHa B ropoje,
ropoaa paioOHHOIO
3HAYEHHUs, IIOCEIIKA,
cella, CEeIbCKOro
OKpyra

OcgelieHue ymauIg

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroycrtpoiictBa 1
03€JIeHEHHE

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M n
nH(OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxka

KyJIBTYPHO-ZOCYTOBO

i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnmopr u
KOMMYHHUKAIHS

Amnmapar akuma
pailoHa B ropoje,
roposa paioHHOIO
3HAYEHHUs, IIOCEIIKA,
cella, CeIbCKOro
OKpyra

OGecneuenue
(YyHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOT B TOpojaax

palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

cenax, TIoOcCenKax,
CEJIBCKUX OKpyrax

Peanuzanusga
MEpPONPUATUN TIO
COLIMAJIBHON H®
WHXEHEPHOU

UHPACTPYKType B
CEeIbCKUX

HACCJICHHBIX IIYHKTaX

B paMKax HpOeKTa
Aysut-En 6eciri”

"

365

299

66

17 800

17 800

17 800

188 914

188914

327

188 587



3) Yucrtoe 0
OIOIXKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4) Canpgo 1o
omepamusM €
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5)  Hedpumur  ( 0
npoduur) 6romkera
6) duHaHCUpOBaHME
nepunuTa (
UCIIOTb30BaHUE 0
npodumnura)
Oromxera
[Ipunoxenne 2 K pemIeHNIO
TuMupsI3€BCKOro paiiloHHOTO Maciauxara
ot 27 nexabpst 2024 roma Ne 22/6

Bromxer JIMHTpHEBCKOTO CENbCKOro OKpyra Ha 2026 rox

Kareropus Knacc
1

01

04

05
3

Cymma (TBICSIY TEHTE
HaumenoBanue

)
1) Hoxonsl 47376
Hanorossie 7339
HOCTYIUICHUS

ITogoxomusrii Hamor 1 048

WNaauBuayanbHBIN
JMBHAYSS 1048

MMOOXOIHBIM HAJIOT
Hamoru Ha

6226
COOCTBEHHOCTh
Hanorm Ha

162
HMYIIECTBO

3eMeTbHEINH Haaor 5

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 3181
cpencTBa

EnnHelil 3eMenbHBIN
HaJIOT

2 878

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphl, paboTHI U 65
ycayru

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
IIPUPOAHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenue ot
npoaaxu ocHoBHoro 300
Kanuraia



[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

03 300

1 [Iponaxa 3emmn 300

IToctynnenus

39737
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX

02 OpTraHoOB 39 737
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

39 737

AJIMUHHCTpATOp

OyHKIUOHATbHAS CymMa (ThICSY TEHTe
OO IKETHBIX IIporpamma HaumenoBanue

rpymia IporpamMm )

2) 3arpatsl 47376

l'ocynapcTBeHHbIE
1 ycnyru  obmero 28 884
XapakTepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
124 3HaueHus, ceia, 28 884
MIOCEJIKA, CEILCKOTO
OKpyTa

Ycenyru no
obecIreYeHU O
JIESITETLHOCTH aKMMa

001 ropojga paiionHoro 28 884
3HAYeHHs, Cela,
MOCeNKa, CEelbCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa

N 365
JILHOE XO35ICTBO

Amnmapar akuma
paiioHa B Tropoze,

ropojga paifoHHOTO

124 365

3HAueHUs, MOCeNKa,
cela, CEeIbCKOro
OKpyra

OcBelieHne  yiuil
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

008 299

BbnaroyctpoiictBa 1
011 O3eJICHEHHE 66
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
8 17 800



MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HadyeHus, cema, 17 800
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

006 17 800

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaIUA

12 327

Anmapatr akuma
paiioHa B TOpoOzeE,
ropoja paioHHOIO
3HAa4YEHUs, MOCEJIKa,

124 327

cena, CeIbCKOIo
OKpyra

OobecneueHne
(DYHKITHOHUPOBAHHSA
aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B Topoaax 327
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cenax, TMOCeiKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax
3) Uuctoe
OO IXKETHOC 0
KpEIUTOBAaHUE
4) Canpgo 1o
omepamusM €
(buHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5)  Hedpumur  ( 0
npodunur) OromKeTa
6) ®uHaHCHUpOBaHHE
nepunuTa (
HCTIONB30BaHHE 0
npodunura)
Oromxera
[Ipunoxenne 3 K pemIeHNIO
TuMUpPsI3€BCKOro pailoHHOTO Maciauxara
ot 27 nexabpst 2024 roma Ne 22/6

Biomxker JIMUTPHEBCKOrO CEMbCKOTO OKpyra Ha 2027 rox

CymMa (ThICSY TEHTe

)
1) Hoxonbt 47 734

Kareropus Knacc Ionkmnace HaumenoBanue



OyHKIIMOHATbHAS
rpymnmna

01

2
04

1

3

4

5
05

3
03

1
02

3
AJIMUHUCTPATOD
OO IXKETHBIX IIporpamma
porpaMm

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U
yCIyTH
IlocTtynnenune 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

IlocTtynnenune ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

Iponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HaunmenoBanune

2) 3arpatsl

T'ocymapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0Imiero
xapakrepa

7697

1100

1100

6 532

163

3340

3022

300

300

300

39 737

39 737

39 737

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

47 734

29242



124
001
7
124
008
011
8
124
006
12
124
013

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JIeSITeIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
paiioHa B Tropoje,
ropoja panloOHHOIO
3HA4YCHHUs, MOCEINKa,
cejga, CEIbCKOIo
OKpyra

OcBeleHne  yiuig
HAaCEeJICHHbBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBa u
O3eJICHEHHE
HAaCEJICHHBIX TyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

ITonnepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

Amnnapar akuma
pailona B roponue,
ropoja paioOHHOTO
3HA4YEeHUs, MOCEINKa,
cejga, CEIbCKOIO
OKpyTa

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropomaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

29242

29242

365

365

299

66

17 800

17 800

17 800

327

327

327



cellax, IIOCCJIKax,
CCJIIbCKUX OKpyrax

3) Yuctoe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

4) Canpno 1o
omepamusiM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5) Hedumnur (O
npo¢unuT) OrmKeTa
6) ®uHaHCHUpOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE 0
npopuIuTa)
OrouKeTa
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MunucrepctBa roctuimuu Pecnyonmku Kazaxcran



